
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 
CENTRALES

0.00 422,200.00 422,200.00 422,200.00 2,626,100.00 0.00 0.003,897,400.00 0.00 3,897,400.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 422,200.00 422,200.00 422,200.00 2,626,100.00 0.00 0.003,897,400.00 0.00 3,897,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 422,200.00 422,200.00 422,200.00 2,626,100.00 0.00 0.003,897,400.00 0.00 3,897,400.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL 
(REGIDORES)

0.00 253,000.00 253,000.00 253,000.00 1,564,000.00 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

000 - Sin Obra 0.00 253,000.00 253,000.00 253,000.00 1,564,000.00 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,208,000.00 0.00 2,208,000.00 0.00 253,000.00 253,000.00 253,000.00 1,564,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 253,000.00 253,000.00 253,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL 
(ALCALDE)

0.00 104,200.00 104,200.00 104,200.00 312,600.00 0.00 0.00729,400.00 0.00 729,400.00

000 - Sin Obra 0.00 104,200.00 104,200.00 104,200.00 312,600.00 0.00 0.00729,400.00 0.00 729,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

729,400.00 0.00 729,400.00 0.00 104,200.00 104,200.00 104,200.00 312,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 312,600.00 0.00 312,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 312,600.00 0.00 312,600.00 0.00 104,200.00 104,200.00 104,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,100.00 0.00 52,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,100.00 0.00 52,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 440,000.00 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 440,000.00 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 440,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 309,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 309,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 309,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 
MUNICIPAL

0.00 477,257.25 477,257.25 423,158.25 4,039,296.00 0.00 241,175.005,021,591.04 530,395.37 5,551,986.41

00 - Sin Sub Programa 0.00 477,257.25 477,257.25 423,158.25 4,039,296.00 0.00 241,175.005,021,591.04 530,395.37 5,551,986.41

000 - Sin Proyecto 0.00 477,257.25 477,257.25 423,158.25 4,039,296.00 0.00 241,175.005,021,591.04 530,395.37 5,551,986.41
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001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 370,257.25 370,257.25 325,658.25 2,807,796.00 0.00 221,175.003,461,591.04 530,395.37 3,991,986.41

000 - Sin Obra 0.00 370,257.25 370,257.25 325,658.25 2,807,796.00 0.00 221,175.003,461,591.04 530,395.37 3,991,986.41

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

715,000.00 178,047.68 893,047.68 0.00 75,583.00 75,583.00 75,583.00 670,943.01 0.00 4,750.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 234,000.00 0.00 0.00

11400 11-001-01 10 1 Adicionales 0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,250.00 0.00 4,750.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 12,083.00 12,083.00 12,083.00 0.00 113,795.33 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 70,000.00 14,047.68 84,047.68 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 56,947.68 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 50,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,950.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

3,000.00 4,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 40,000.00 53,000.00 93,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,054,191.04 331,347.69 2,385,538.73 0.00 229,434.58 229,434.58 159,172.58 1,620,348.74 0.00 204,265.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 15,198.16 15,198.16 15,198.16 0.00 78,249.27 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

21410 11-001-01 10 1 Correo Postal 1,000.00 1,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 633.65 633.65 633.65 0.00 6,181.70 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 3,315.00 3,315.00 3,315.00 0.00 15,055.02 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

292,191.04 47,808.96 340,000.00 0.00 85,253.71 85,253.71 50,763.71 0.00 181,366.53 0.00 70,385.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 9,000.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,905.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,700.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 43,884.95 43,884.95 43,884.95 0.00 163,942.64 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

200,000.00 33,538.73 233,538.73 0.00 10,369.00 10,369.00 9,409.00 0.00 162,198.23 0.00 10,369.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

40,000.00 5,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 320.00 320.00 320.00 0.00 29,680.00 0.00 0.00
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25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

400,000.00 40,000.00 440,000.00 0.00 46,312.00 46,312.00 13,700.00 0.00 300,489.00 0.00 121,311.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,149.27 4,149.27 4,149.27 0.00 39,052.19 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,050.00 5,050.00 5,050.00 0.00 23,238.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

27129 11-001-01 10 1 Impuestos 
Municipales Varios

1,000.00 1,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,340.00 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 1,000.00 9,000.00 10,000.00 0.00 4,298.84 4,298.84 4,298.84 0.00 5,701.16 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 4,650.00 4,650.00 2,450.00 0.00 18,250.00 0.00 2,200.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

692,400.00 21,000.00 713,400.00 0.00 65,239.67 65,239.67 90,902.67 516,504.25 0.00 12,160.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 35,659.00 35,659.00 37,618.00 0.00 137,066.00 0.00 12,160.00

31200 11-001-01 10 1 Alimentos para 
Animales

10,000.00 6,000.00 16,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 9,520.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 10,000.00 70,000.00 0.00 6,200.54 6,200.54 6,200.54 0.00 45,771.38 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 100,000.00 10,000.00 90,000.00 0.00 10,650.13 10,650.13 10,650.13 0.00 45,544.87 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

8,000.00 2,000.00 10,000.00 0.00 135.00 135.00 135.00 0.00 9,085.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,388.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

214,400.00 7,000.00 207,400.00 0.00 9,895.00 9,895.00 33,599.00 0.00 167,129.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 192,000.00 0.00 0.00256,000.00 0.00 256,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 192,000.00 0.00 0.00256,000.00 0.00 256,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

256,000.00 0.00 256,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 192,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE Y 
PRESUPUESTARIA

0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 396,500.00 0.00 0.00488,000.00 0.00 488,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 396,500.00 0.00 0.00488,000.00 0.00 488,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

488,000.00 0.00 488,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 396,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 366,000.00 0.00 366,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 0.00 274,500.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,500.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,500.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 61,000.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 48,500.00 48,500.00 39,000.00 487,000.00 0.00 20,000.00624,000.00 0.00 624,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,500.00 48,500.00 39,000.00 487,000.00 0.00 20,000.00624,000.00 0.00 624,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

624,000.00 0.00 624,000.00 0.00 48,500.00 48,500.00 39,000.00 487,000.00 0.00 20,000.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 468,000.00 0.00 468,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 351,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 20,000.00

005 - DEPARTAMENTO DE 
RECUPERACIONES 
TRIBUTARIAS

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,000.00 0.00 0.00192,000.00 0.00 192,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,000.00 0.00 0.00192,000.00 0.00 192,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DE APOYO

0.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 1,205,500.00 0.00 9,500.001,568,000.00 0.00 1,568,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 1,205,500.00 0.00 9,500.001,568,000.00 0.00 1,568,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 1,205,500.00 0.00 9,500.001,568,000.00 0.00 1,568,000.00

001 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 126,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 126,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 250,500.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 250,500.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 250,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00

003 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 363,500.00 0.00 0.00472,000.00 0.00 472,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 363,500.00 0.00 0.00472,000.00 0.00 472,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

472,000.00 0.00 472,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 363,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 354,000.00 0.00 354,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 59,000.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

004 - SERVICIO DE 
ATENCION AL 
CLIENTE 
(VENTANILLA UNICA)

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,500.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,500.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

005 - SERVICIOS 
GENERALES 
(MOTORISTA, 
CONSERJE Y 
ASEADORA)

0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 342,000.00 0.00 9,500.00456,000.00 0.00 456,000.00

000 - Sin Obra 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 342,000.00 0.00 9,500.00456,000.00 0.00 456,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 342,000.00 0.00 9,500.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 342,000.00 0.00 342,000.00 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 0.00 256,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 28,500.00 0.00 9,500.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO Y 
ASISTENCIA SOCIAL 

0.00 99,500.00 99,500.00 99,500.00 1,272,000.00 0.00 0.001,592,000.00 0.00 1,592,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 99,500.00 99,500.00 99,500.00 1,272,000.00 0.00 0.001,592,000.00 0.00 1,592,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 99,500.00 99,500.00 99,500.00 1,272,000.00 0.00 0.001,592,000.00 0.00 1,592,000.00

001 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 325,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 325,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 325,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL 
(UDEL)

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 182,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 182,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 182,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 3 Complementos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL (UMA)

0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 255,500.00 0.00 0.00328,000.00 0.00 328,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 255,500.00 0.00 0.00328,000.00 0.00 328,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

328,000.00 0.00 328,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 255,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 246,000.00 0.00 246,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 184,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - TÉCNICO DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL (TRC)

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 126,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 126,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

005 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER (OMM)

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

02:16 p.m.
Pagina: 6 de 24
Hora  :
Emisión:  03/04/2025

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 03/04/2025 03/04/2025al2025al

03/04/2025 02:16:18 p.m. 6



006 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - SERVICIOS DE 
EDUCACIÓN (NIÑERA 
J.N. HILARIO 
GUEVARA, COMALI)

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,500.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,500.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 7 Complementos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 384,400.00 384,400.00 365,400.00 3,466,033.21 0.00 23,750.004,536,000.00 0.00 4,536,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 384,400.00 384,400.00 365,400.00 3,466,033.21 0.00 23,750.004,536,000.00 0.00 4,536,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 384,400.00 384,400.00 365,400.00 3,466,033.21 0.00 23,750.004,536,000.00 0.00 4,536,000.00

001 - OFICINA DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 136,500.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 136,500.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 136,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

002 - BIBLIOTECA 
MUNICIPAL

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 7 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - MERCADO 
MUNICIPAL

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 377,000.00 0.00 0.00464,000.00 0.00 464,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 377,000.00 0.00 0.00464,000.00 0.00 464,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

464,000.00 0.00 464,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 377,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 261,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 3 Complementos 58,000.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

004 - RASTRO 
MUNICIPAL

0.00 29,000.00 29,000.00 19,500.00 234,000.00 0.00 9,500.00312,000.00 0.00 312,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,000.00 29,000.00 19,500.00 234,000.00 0.00 9,500.00312,000.00 0.00 312,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 19,500.00 234,000.00 0.00 9,500.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 6 Decimotercer Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 6 Decimocuarto Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 6 Complementos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 9,500.00

005 - CREMATORIO 
MUNICIPAL

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,500.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,500.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

006 - CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 114,000.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 114,000.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 114,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

007 - ESPACIOS 
PÚBLICOS (PARQUES 
Y ÁREAS VERDES)

0.00 61,750.00 61,750.00 61,750.00 719,783.21 0.00 4,750.00912,000.00 0.00 912,000.00

000 - Sin Obra 0.00 61,750.00 61,750.00 61,750.00 719,783.21 0.00 4,750.00912,000.00 0.00 912,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

912,000.00 0.00 912,000.00 0.00 61,750.00 61,750.00 61,750.00 719,783.21 0.00 4,750.00
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11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 684,000.00 0.00 684,000.00 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 0.00 513,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 7 Complementos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 4,750.00 4,750.00 4,750.00 0.00 92,783.21 0.00 4,750.00

008 - ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

009 - ASEO URBANO 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 467,400.00 0.00 0.00608,000.00 0.00 608,000.00

000 - Sin Obra 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 467,400.00 0.00 0.00608,000.00 0.00 608,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

608,000.00 0.00 608,000.00 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 467,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 0.00 332,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,900.00 0.00 0.00

010 - PERSONAL 
TEMPORAL 
(CONTRATOS DE 
TRABAJO)

0.00 158,650.00 158,650.00 149,150.00 1,049,850.00 0.00 9,500.001,456,000.00 0.00 1,456,000.00

000 - Sin Obra 0.00 158,650.00 158,650.00 149,150.00 1,049,850.00 0.00 9,500.001,456,000.00 0.00 1,456,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,456,000.00 0.00 1,456,000.00 0.00 158,650.00 158,650.00 149,150.00 1,049,850.00 0.00 9,500.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,248,000.00 0.00 1,248,000.00 0.00 149,150.00 149,150.00 139,650.00 0.00 851,350.00 0.00 9,500.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 955,391.33 955,391.33 353,161.75 10,510,269.34 0.00 853,938.0811,126,234.32 1,194,118.65 12,320,352.97

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NINEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 15,025.50 179,974.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 15,025.50 179,974.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios de 
Asistencia Social A La 
Niñez, Adolescencia Y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 15,025.50 179,974.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 15,025.50 179,974.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 15,025.50 179,974.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 15,025.50 0.00 179,974.50 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 269,247.05 269,247.05 158,293.00 3,569,671.44 0.00 208,767.053,900,000.00 100,000.00 4,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 236,600.00 236,600.00 137,913.00 3,253,092.00 0.00 196,500.003,500,000.00 100,000.00 3,600,000.00

001 - Subsidios de 
Educación

0.00 236,600.00 236,600.00 137,913.00 3,253,092.00 0.00 196,500.003,500,000.00 100,000.00 3,600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 236,600.00 236,600.00 137,913.00 3,253,092.00 0.00 196,500.003,500,000.00 100,000.00 3,600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,500,000.00 100,000.00 3,600,000.00 0.00 236,600.00 236,600.00 137,913.00 3,253,092.00 0.00 196,500.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

3,500,000.00 100,000.00 3,600,000.00 0.00 236,600.00 236,600.00 137,913.00 0.00 3,253,092.00 0.00 196,500.00

001 - Mejoras a Centros 
Educativos, Municipio de 
San Marcos de Colón 

0.00 32,647.05 32,647.05 20,380.00 316,579.44 0.00 12,267.05400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 32,647.05 32,647.05 20,380.00 316,579.44 0.00 12,267.05400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoras a 
Centros 
Educativos, 
Municipio de San 
Marcos de Colón 

0.00 32,647.05 32,647.05 20,380.00 316,579.44 0.00 12,267.05400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 32,647.05 32,647.05 20,380.00 316,579.44 0.00 12,267.05

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 12,267.05 12,267.05 0.00 0.00 187,732.95 0.00 12,267.05

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 20,380.00 20,380.00 20,380.00 0.00 128,846.49 0.00 0.00

03 - SALUD 0.00 150,400.00 150,400.00 0.00 1,683,966.45 0.00 289,270.001,900,000.00 100,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 150,400.00 150,400.00 0.00 1,283,966.45 0.00 289,270.001,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00

001 - Subsidios de Salud 0.00 150,400.00 150,400.00 0.00 1,283,966.45 0.00 289,270.001,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 150,400.00 150,400.00 0.00 1,283,966.45 0.00 289,270.001,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00 0.00 150,400.00 150,400.00 0.00 1,283,966.45 0.00 289,270.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00 0.00 150,400.00 150,400.00 0.00 0.00 1,283,966.45 0.00 289,270.00

001 - Mejoras a Centros de 
Salud, Municipio de San 
Marcos de Colón

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoras a 
Centros de Salud, 
Municipio de San 
Marcos de Colón

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 37,512.77 37,512.77 9,555.25 1,069,971.38 0.00 27,957.521,301,234.32 0.00 1,301,234.32

001 - Construcción de Pila 
Distribuidora de Agua 
Potable, Oyoto 

0.00 0.00 0.00 0.00 401,234.32 0.00 0.00401,234.32 0.00 401,234.32

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 401,234.32 0.00 0.00401,234.32 0.00 401,234.32

001 - Construcción de 
Pila Distribuidora 
de Agua Potable, 
Oyoto 

0.00 0.00 0.00 0.00 401,234.32 0.00 0.00401,234.32 0.00 401,234.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

401,234.32 0.00 401,234.32 0.00 0.00 0.00 0.00 401,234.32 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

401,234.32 0.00 401,234.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 401,234.32 0.00 0.00

002 - Mejoras a Sistemas de 
Agua Potable, Municipio 
de San Marcos de Colón 

0.00 22,227.38 22,227.38 7,055.25 287,822.45 0.00 15,172.13500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 22,227.38 22,227.38 7,055.25 287,822.45 0.00 15,172.13500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoras a 
Sistemas de Agua 
Potable, 
Municipio de San 
Marcos de Colón 

0.00 22,227.38 22,227.38 7,055.25 287,822.45 0.00 15,172.13500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 22,227.38 22,227.38 7,055.25 287,822.45 0.00 15,172.13

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 15,172.13 15,172.13 0.00 0.00 284,827.87 0.00 15,172.13

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,055.25 7,055.25 7,055.25 0.00 2,994.58 0.00 0.00

003 - Mejoras a Sistema de 
Alcantarillado Sanitario, 
Ciudad de San Marcos de 
Colón 

0.00 15,285.39 15,285.39 2,500.00 380,914.61 0.00 12,785.39400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 15,285.39 15,285.39 2,500.00 380,914.61 0.00 12,785.39400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Mejoras a 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario, Ciudad 
de San Marcos de 
Colón 

0.00 15,285.39 15,285.39 2,500.00 380,914.61 0.00 12,785.39400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 15,285.39 15,285.39 2,500.00 380,914.61 0.00 12,785.39

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 15,285.39 15,285.39 2,500.00 0.00 180,914.61 0.00 12,785.39

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE EXTREMA 
POBREZA

0.00 381,046.83 381,046.83 168,488.00 1,198,185.57 0.00 212,558.831,000,000.00 878,733.97 1,878,733.97

001 - Mejoras a Viviendas 
Sociales, Municipio de 
San Marcos de Colón 

0.00 381,046.83 381,046.83 168,488.00 1,198,185.57 0.00 212,558.831,000,000.00 878,733.97 1,878,733.97

000 - Sin Actividad 0.00 381,046.83 381,046.83 168,488.00 1,198,185.57 0.00 212,558.831,000,000.00 878,733.97 1,878,733.97

001 - Mejoras a 
Viviendas 
Sociales, 
Municipio de San 
Marcos de Colón 

0.00 381,046.83 381,046.83 168,488.00 1,198,185.57 0.00 212,558.831,000,000.00 878,733.97 1,878,733.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 878,733.97 1,878,733.97 0.00 381,046.83 381,046.83 168,488.00 1,198,185.57 0.00 212,558.83

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 492,308.09 992,308.09 0.00 212,558.83 212,558.83 0.00 0.00 779,749.26 0.00 212,558.83

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 386,425.88 886,425.88 0.00 168,488.00 168,488.00 168,488.00 0.00 418,436.31 0.00 0.00

06 - ATENCIÓN DE 
EMERGENCIAS Y DESASTRES

0.00 115,384.68 115,384.68 0.00 2,725,000.00 0.00 115,384.682,725,000.00 115,384.68 2,840,384.68

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios de 
Atención a 
Emergencias y 
Desastres

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

02:16 p.m.
Pagina: 12 de 24
Hora  :
Emisión:  03/04/2025

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 03/04/2025 03/04/2025al2025al

03/04/2025 02:16:23 p.m. 12



001 - Contraparte para la 
Rehabilitación del 
Sistema de Agua Potable 
de la EMAS, Ciudad de 
San Marcos de Colón 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,625,000.00 0.00 0.002,625,000.00 0.00 2,625,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,625,000.00 0.00 0.002,625,000.00 0.00 2,625,000.00

001 - Contraparte 
para la 
Rehabilitación del 
Sistema de Agua 
Potable de la 
EMAS, Ciudad de 
San Marcos de 
Colón 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,625,000.00 0.00 0.002,625,000.00 0.00 2,625,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,625,000.00 0.00 2,625,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,625,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,625,000.00 0.00 2,625,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,625,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras de Carreteras 
y Cunetas Dañadas en 
Invierno, Municipio de 
San Marcos de Colon 
(2025)

0.00 115,384.68 115,384.68 0.00 0.00 0.00 115,384.680.00 115,384.68 115,384.68

000 - Sin Actividad 0.00 115,384.68 115,384.68 0.00 0.00 0.00 115,384.680.00 115,384.68 115,384.68

001 - Mejoras de 
Carreteras y 
Cunetas Dañadas 
en Invierno, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2025)

0.00 115,384.68 115,384.68 0.00 0.00 0.00 115,384.680.00 115,384.68 115,384.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 115,384.68 115,384.68 0.00 115,384.68 115,384.68 0.00 0.00 0.00 115,384.68

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 115,384.68 115,384.68 0.00 115,384.68 115,384.68 0.00 0.00 0.00 0.00 115,384.68

07 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 83,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 83,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios de 
Seguridad 
Alimentaria

0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 83,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 83,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 83,500.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 83,500.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 18,330.16 18,330.16 15,330.16 1,481,952.29 0.00 9,000.001,403,747.76 115,384.69 1,519,132.45

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 296,126.49 0.00 0.00280,749.55 23,076.94 303,826.49

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 296,126.49 0.00 0.00280,749.55 23,076.94 303,826.49

001 - Subsidios de Eje De 
Prevención De 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 296,126.49 0.00 0.00280,749.55 23,076.94 303,826.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 296,126.49 0.00 0.00280,749.55 23,076.94 303,826.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,749.55 23,076.94 303,826.49 0.00 0.00 0.00 0.00 296,126.49 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

280,749.55 23,076.94 303,826.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,126.49 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 455,739.72 0.00 0.00421,124.32 34,615.40 455,739.72

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 455,739.72 0.00 0.00421,124.32 34,615.40 455,739.72

001 - Subsidios de Eje De 
Economía

0.00 0.00 0.00 0.00 455,739.72 0.00 0.00421,124.32 34,615.40 455,739.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 455,739.72 0.00 0.00421,124.32 34,615.40 455,739.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

421,124.32 34,615.40 455,739.72 0.00 0.00 0.00 0.00 455,739.72 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

421,124.32 34,615.40 455,739.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 455,739.72 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 13,795.00 13,795.00 10,795.00 128,968.25 0.00 9,000.00140,374.78 11,538.47 151,913.25

000 - Sin Proyecto 0.00 13,795.00 13,795.00 10,795.00 128,968.25 0.00 9,000.00140,374.78 11,538.47 151,913.25

001 - Subsidios de Eje De 
Participación Social Y 
Política

0.00 13,795.00 13,795.00 10,795.00 128,968.25 0.00 9,000.00140,374.78 11,538.47 151,913.25

000 - Sin Obra 0.00 13,795.00 13,795.00 10,795.00 128,968.25 0.00 9,000.00140,374.78 11,538.47 151,913.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,374.78 11,538.47 151,913.25 0.00 13,795.00 13,795.00 10,795.00 128,968.25 0.00 9,000.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

140,374.78 11,538.47 151,913.25 0.00 13,795.00 13,795.00 10,795.00 0.00 128,968.25 0.00 9,000.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 4,535.16 4,535.16 4,535.16 297,291.33 0.00 0.00280,749.55 23,076.94 303,826.49

000 - Sin Proyecto 0.00 4,535.16 4,535.16 4,535.16 297,291.33 0.00 0.00280,749.55 23,076.94 303,826.49

001 - Subsidios de Eje De 
Salud

0.00 4,535.16 4,535.16 4,535.16 297,291.33 0.00 0.00280,749.55 23,076.94 303,826.49
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000 - Sin Obra 0.00 4,535.16 4,535.16 4,535.16 297,291.33 0.00 0.00280,749.55 23,076.94 303,826.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,749.55 23,076.94 303,826.49 0.00 4,535.16 4,535.16 4,535.16 297,291.33 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

280,749.55 23,076.94 303,826.49 0.00 4,535.16 4,535.16 4,535.16 0.00 297,291.33 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 151,913.25 0.00 0.00140,374.78 11,538.47 151,913.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 151,913.25 0.00 0.00140,374.78 11,538.47 151,913.25

001 - Subsidios de Eje De 
Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 151,913.25 0.00 0.00140,374.78 11,538.47 151,913.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,913.25 0.00 0.00140,374.78 11,538.47 151,913.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,374.78 11,538.47 151,913.25 0.00 0.00 0.00 0.00 151,913.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

140,374.78 11,538.47 151,913.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,913.25 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 151,913.25 0.00 0.00140,374.78 11,538.47 151,913.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 151,913.25 0.00 0.00140,374.78 11,538.47 151,913.25

001 - Subsidios de Eje De 
Ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 151,913.25 0.00 0.00140,374.78 11,538.47 151,913.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,913.25 0.00 0.00140,374.78 11,538.47 151,913.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,374.78 11,538.47 151,913.25 0.00 0.00 0.00 0.00 151,913.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

140,374.78 11,538.47 151,913.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,913.25 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 1,046,143.41 1,046,143.41 919,220.00 8,829,131.87 0.00 277,323.4111,314,991.04 461,538.73 11,776,529.77

01 - DEPORTES 0.00 5,000.00 5,000.00 38,700.00 407,800.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 38,700.00 7,800.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios de 
Deportes

0.00 5,000.00 5,000.00 38,700.00 7,800.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 38,700.00 7,800.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 38,700.00 7,800.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 38,700.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00
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001 - Mejoras a Parques y 
Campos de Futboll, 
Municipio de San Marcos 
de Colón 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoras a 
Parques y Campos 
de Futboll, 
Municipio de San 
Marcos de Colón 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 557,700.00 0.00 29,300.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 557,700.00 0.00 29,300.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Subsidios de 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 557,700.00 0.00 29,300.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 557,700.00 0.00 29,300.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 557,700.00 0.00 29,300.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 557,700.00 0.00 29,300.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 68,829.97 68,829.97 4,800.00 420,090.26 0.00 64,029.97500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios de 
Preservación Del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoras y 
Mantenimiento de Áreas 
Verdes y Lugares de 
Recreo, Bo. El Centro, 
Cafetal y El Calvario 

0.00 68,829.97 68,829.97 4,800.00 320,090.26 0.00 64,029.97400,000.00 0.00 400,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 68,829.97 68,829.97 4,800.00 320,090.26 0.00 64,029.97400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoras y 
Mantenimiento de 
Áreas Verdes y 
Lugares de 
Recreo, Bo. El 
Centro, Cafetal y 
El Calvario 

0.00 68,829.97 68,829.97 4,800.00 320,090.26 0.00 64,029.97400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 68,829.97 68,829.97 4,800.00 320,090.26 0.00 64,029.97

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 64,029.97 64,029.97 0.00 0.00 135,970.03 0.00 64,029.97

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 184,120.23 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 972,313.44 972,313.44 875,720.00 7,218,161.13 0.00 183,993.449,464,991.04 461,538.73 9,926,529.77

000 - Sin Proyecto 0.00 825,411.39 825,411.39 730,748.00 3,096,133.41 0.00 81,563.395,400,000.00 0.00 5,400,000.00

001 - Subsidios de 
Participación 
Ciudadana

0.00 123,471.85 123,471.85 31,100.00 209,828.15 0.00 79,271.85400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 123,471.85 123,471.85 31,100.00 209,828.15 0.00 79,271.85400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 123,471.85 123,471.85 31,100.00 209,828.15 0.00 79,271.85

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 123,471.85 123,471.85 31,100.00 0.00 209,828.15 0.00 79,271.85

002 - Ayudas Sociales a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos

0.00 701,939.54 701,939.54 699,648.00 2,886,305.26 0.00 2,291.545,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 701,939.54 701,939.54 699,648.00 2,886,305.26 0.00 2,291.545,000,000.00 0.00 5,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 701,939.54 701,939.54 699,648.00 2,886,305.26 0.00 2,291.54

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 701,939.54 701,939.54 699,648.00 0.00 2,886,305.26 0.00 2,291.54

001 - Construcción de Caja 
Puente, Las Mesas de 
Cacamuya 

0.00 54,032.00 54,032.00 54,032.00 577,506.73 0.00 0.00400,000.00 261,538.73 661,538.73

000 - Sin Actividad 0.00 54,032.00 54,032.00 54,032.00 577,506.73 0.00 0.00400,000.00 261,538.73 661,538.73

001 - Construcción de 
Caja Puente, Las 
Mesas de 
Cacamuya 

0.00 54,032.00 54,032.00 54,032.00 577,506.73 0.00 0.00400,000.00 261,538.73 661,538.73
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 261,538.73 661,538.73 0.00 54,032.00 54,032.00 54,032.00 577,506.73 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 261,538.73 661,538.73 0.00 54,032.00 54,032.00 54,032.00 0.00 577,506.73 0.00 0.00

002 - Construcción de Caja 
Puente, Las Barranquilla 

0.00 85,940.00 85,940.00 85,940.00 334,060.00 0.00 100,500.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 85,940.00 85,940.00 85,940.00 334,060.00 0.00 100,500.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente, Las 
Barranquilla 

0.00 85,940.00 85,940.00 85,940.00 334,060.00 0.00 100,500.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 200,000.00 600,000.00 0.00 85,940.00 85,940.00 85,940.00 334,060.00 0.00 100,500.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 200,000.00 600,000.00 0.00 85,940.00 85,940.00 85,940.00 0.00 334,060.00 0.00 100,500.00

003 - Construcción de (3) 
Cuadras de Pavimento y 
Embaulado de Cunetas, 
Bo. La Victoria, Calle a 
Nuevo Cementerio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,264,991.04 0.00 0.001,264,991.04 0.00 1,264,991.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,264,991.04 0.00 0.001,264,991.04 0.00 1,264,991.04

001 - Construcción de 
(3) Cuadras de 
Pavimento y 
Embaulado de 
Cunetas, Bo. La 
Victoria, Calle a 
Nuevo 
Cementerio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,264,991.04 0.00 0.001,264,991.04 0.00 1,264,991.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,264,991.04 0.00 1,264,991.04 0.00 0.00 0.00 0.00 1,264,991.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,264,991.04 0.00 1,264,991.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,264,991.04 0.00 0.00

004 - Construcción de (2) 
Cuadras de Pavimento, 
Bo. La Providencia- El 
Fuerte Perez 

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Construcción de 
(2) Cuadras de 
Pavimento, Bo. La 
Providencia- El 
Fuerte Perez 

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de (1) 
Cuadra de Pavimento, 
Bo. Panama- La 
Providencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
(1) Cuadra de 
Pavimento, Bo. 
Panama- La 
Providencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - Construcciones, 
Mejoras y Superviciones 
de Obras Comunitarias, 
Municipio de San Marcos 
de Colon 

0.00 6,930.05 6,930.05 5,000.00 545,469.95 0.00 1,930.05600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 6,930.05 6,930.05 5,000.00 545,469.95 0.00 1,930.05600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcciones, 
Mejoras y 
Superviciones de 
Obras 
Comunitarias, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 

0.00 6,930.05 6,930.05 5,000.00 545,469.95 0.00 1,930.05600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 6,930.05 6,930.05 5,000.00 545,469.95 0.00 1,930.05

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 1,930.05 1,930.05 0.00 0.00 298,069.95 0.00 1,930.05

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 247,400.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 225,380.48 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 225,380.48 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios de 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 225,380.48 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 225,380.48 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,380.48 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,380.48 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 662,763.77 662,763.77 4,500.00 3,222,505.59 0.00 658,263.773,307,495.52 773,273.84 4,080,769.36

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios de 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 659,535.60 659,535.60 4,500.00 1,575,733.76 0.00 655,035.601,657,495.52 773,273.84 2,430,769.36

001 - Mejoras de Carreteras 
y Cunetas, Municipio de 
San Marcos de Colón 

0.00 428,766.24 428,766.24 4,500.00 1,575,733.76 0.00 424,266.241,657,495.52 542,504.48 2,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 428,766.24 428,766.24 4,500.00 1,575,733.76 0.00 424,266.241,657,495.52 542,504.48 2,200,000.00

001 - Mejoras de 
Carreteras y 
Cunetas, 
Municipio de San 
Marcos de Colón 

0.00 428,766.24 428,766.24 4,500.00 1,575,733.76 0.00 424,266.241,657,495.52 542,504.48 2,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,657,495.52 542,504.48 2,200,000.00 0.00 428,766.24 428,766.24 4,500.00 1,575,733.76 0.00 424,266.24

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,157,495.52 275,426.54 1,432,922.06 0.00 424,266.24 424,266.24 0.00 0.00 999,655.82 0.00 424,266.24

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 267,077.94 767,077.94 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 576,077.94 0.00 0.00

002 - Mejoras de Carreteras 
y Cunetas en Zonas 
Productivas, Municipio 
de San Marcos de Colon 
(2025)

0.00 230,769.36 230,769.36 0.00 0.00 0.00 230,769.360.00 230,769.36 230,769.36

000 - Sin Actividad 0.00 230,769.36 230,769.36 0.00 0.00 0.00 230,769.360.00 230,769.36 230,769.36
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001 - Mejoras de 
Carreteras y 
Cunetas en Zonas 
Productivas, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2025)

0.00 230,769.36 230,769.36 0.00 0.00 0.00 230,769.360.00 230,769.36 230,769.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 230,769.36 230,769.36 0.00 230,769.36 230,769.36 0.00 0.00 0.00 230,769.36

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 230,769.36 230,769.36 0.00 230,769.36 230,769.36 0.00 0.00 0.00 0.00 230,769.36

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios de 
Fortalecimiento 
Administrativo Y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 3,228.17 3,228.17 0.00 1,246,771.83 0.00 3,228.171,250,000.00 0.00 1,250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,228.17 3,228.17 0.00 246,771.83 0.00 3,228.17250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios de 
Fomento De La Micro, 
Pequeña Y Mediana 
Empresa

0.00 3,228.17 3,228.17 0.00 246,771.83 0.00 3,228.17250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,228.17 3,228.17 0.00 246,771.83 0.00 3,228.17250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 3,228.17 3,228.17 0.00 246,771.83 0.00 3,228.17

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 3,228.17 3,228.17 0.00 0.00 246,771.83 0.00 3,228.17

001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico, El 
Sombrerito 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico, 
El Sombrerito 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 1,331,621.25 1,331,621.25 41,497.00 3,142,023.39 0.00 1,295,621.254,307,495.52 450,636.12 4,758,131.64

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 1,241,621.25 1,241,621.25 36,000.00 407,866.76 0.00 1,205,621.251,480,133.24 445,354.77 1,925,488.01

001 - Mejoras de Calles y 
Cunetas, Ciudad de San 
Marcos de Colón 

0.00 1,241,621.25 1,241,621.25 36,000.00 407,866.76 0.00 1,205,621.251,480,133.24 445,354.77 1,925,488.01

000 - Sin Actividad 0.00 1,241,621.25 1,241,621.25 36,000.00 407,866.76 0.00 1,205,621.251,480,133.24 445,354.77 1,925,488.01

001 - Mejoras de 
Calles y Cunetas, 
Ciudad de San 
Marcos de Colón 

0.00 1,241,621.25 1,241,621.25 36,000.00 407,866.76 0.00 1,205,621.251,480,133.24 445,354.77 1,925,488.01

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,480,133.24 445,354.77 1,925,488.01 0.00 1,241,621.25 1,241,621.25 36,000.00 407,866.76 0.00 1,205,621.25

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

980,133.24 225,488.01 1,205,621.25 0.00 1,205,621.25 1,205,621.25 0.00 0.00 0.00 0.00 1,205,621.25

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 219,866.76 719,866.76 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 407,866.76 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Ampliación de Edificio 
del Palacio Municipal, Bo. 
El Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Ampliación de 
Edificio del 
Palacio Municipal, 
Bo. El Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE EQUIPOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 5,497.00 491,513.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 5,497.00 491,513.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Adquisición de 
Equipo de Oficina 

0.00 0.00 0.00 5,497.00 491,513.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 5,497.00 491,513.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 5,497.00 491,513.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 5,497.00 0.00 241,513.00 0.00 0.00

04 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA DE TRABAJO Y 
EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Adquisición de 
Maquinaria de 
Trabajo y Equipo de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

05 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM)

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 742,643.63 0.00 90,000.00827,362.28 5,281.35 832,643.63

000 - Sin Proyecto 0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 742,643.63 0.00 90,000.00827,362.28 5,281.35 832,643.63

001 - Aporte al Tribunal 
Superior de Cuentas 
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 303,826.49 0.00 0.00280,749.55 23,076.94 303,826.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 303,826.49 0.00 0.00280,749.55 23,076.94 303,826.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,749.55 23,076.94 303,826.49 0.00 0.00 0.00 0.00 303,826.49 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

280,749.55 23,076.94 303,826.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,826.49 0.00 0.00

002 - Aporte a la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 168,817.14 0.00 0.00186,612.73 17,795.59 168,817.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,817.14 0.00 0.00186,612.73 17,795.59 168,817.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,612.73 17,795.59 168,817.14 0.00 0.00 0.00 0.00 168,817.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

186,612.73 17,795.59 168,817.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,817.14 0.00 0.00
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003 - Aporte A La 
Mancomunidad De 
Municipios 
(MAMBOCAURE)

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 270,000.00 0.00 90,000.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 270,000.00 0.00 90,000.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 270,000.00 0.00 90,000.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 90,000.00

48,074,955.20 3,525,347.40 51,600,302.60 0.00 5,525,107.17 5,525,107.17 2,771,467.16 0.00 39,794,811.69 0.00 3,368,571.51TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2025
Fecha Final: 31/3/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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